
SML/8877/2020 

Strana 1 z 6 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. ve 

spojení s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník"), mezi těmito smluvními stranami: 

1. 

Název: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Se sídlem: Líšeňská 33a, 636 00 Brno, Česká republika 

IČ: 44994575 

Zastoupená: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitelem 

zapsána v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

(dále také jen „objednatel") 

a 

2. 

Název: Vladimír Fiala - Firma Brno 

Fyzická osoba-podnikatel 

sídlem: Brno, Poděbradova 96, PSČ 61200 

IČ: 10547827 

bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném vedená u Krajského soudu v Brně oddíl A, vložka č. 22 za podnikatele: 

Ing. VLADIMÍR FIALA, CSc. 

Bydliště: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Nar. xxxxxxxxxxx 

(dále také jako „zhotovitel") 

Objednatel a zhotovitel dále také jako smluvní strany se dohodli na následující rámcové smlouvě o dílo (dále 

také jako „smlouva"): 

I. Předmět díla 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas, s odbornou péčí a dle požadavků a potřeb 

objednatele provádět pro objednatele výrobu díla „Impregnační emulze na betonové povrchy č. D4530" 

na základě dílčích objednávek obsahujících požadované množství a termín dodání a závazek objednatele 

za řádně, včas a odborně provedená díla zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu. 

2. Předmět díla je blíže specifikován ve smlouvě o podmínkách využití podnikového díla ze dne 28.1.2019 v 

příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Účelem této rámcové smlouvy je stanovit podmínky spolupráce mezi smluvními stranami při realizaci díla, 

zejm. pak při uzavírání a následném plnění jednotlivých dílčích smluv o dílo - dále jen „objednávek". 

4. Plnění podle této rámcové smlouvy bude poskytováno na základě jednotlivých objednávek, které budou 



SML/8877/2020 

Strana 2 z 6 

 

 

zaslány objednatelem zhotoviteli na základě této smlouvy, a to za podmínek a v rozsahu stanoveném touto 

smlouvou. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel se uzavřením této rámcové smlouvy nezavazuje k žádnému 

minimálnímu odběru plnění od zhotovitele. 

6. Podrobný popis předmětu díla spolu s detailním popisem výroby díla, recepturou a užitným vzorem je 

přílohou č. 1 a č. 2 této smlouvy, příloha č. 2 tvoří obchodní tajemství. 

II. Způsob plnění 

1. Zhotovitel bude sjednané dílo pro objednatele provádět na základě odsouhlaseného písemného požadavku 

neboli „objednávky". Objednávka bude zaslána druhé straně smlouvy vždy písemně, a to buď 

prostřednictvím emailu, nebo prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. Každá jednotlivá 

objednávka musí mít následující náležitosti: 

• Odvolávka na tuto smlouvu 

• Požadované množství 

• Cena 

• Termín a místo předání a převzetí díla 

• Případné další specifické požadavky 

2. Zhotovitel se zavazuje do tří pracovních dní formou elektronické komunikace či prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb potvrdit přijetí objednávky a v této době i objednávku objednateli 

odsouhlasit. Nebude-li zhotovitel s dílčí objednávkou souhlasit, je povinen svůj nesouhlas oznámit písemně 

objednateli do tří pracovních dnů ode dne doručení objednávky zhotoviteli a v této lhůtě navrhnout a zaslat 

objednateli změny, které považuje za nutné k tomu, aby objednávka mohla být z jeho strany přijata. Dílčí 

objednávka potvrzená oběma smluvními stranami je závazná pro obě smluvní strany a představuje dílčí 

smlouvu k této smlouvě. Nebude- li v dílčí smlouvě stanoveno jinak, řídí se dílčí smlouva ustanoveními této 

smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje dílo provést řádně a včas, s náležitou odbornou péčí, v souladu s platnými právními 

předpisy v dané oblasti a v souladu s požadavky, pokyny a potřebami objednatele. Zhotovitel se zavazuje 

bezprostředně sdělit objednateli jakékoli okolnosti, jež mohou mít vliv na změnu jeho pokynů či na řádném 

a včasném dodání díla. 

4. Zhotovitel se zavazuje dílo provést na vlastní nebezpečí a na své náklady. Při použití třetích osob při 

zhotovování díla pro objednatele je třeba předchozího souhlasu objednatele. Použije-li zhotovitel k 

zhotovení díla třetí osobu, nese zhotovitel plnou zodpovědnost, jako by dílo či jeho dotčenou část prováděl 

sám. Současně zhotovitel plně zodpovídá za třetí osobu, že neposkytne či nevyzradí obchodní tajemství dle 

této smlouvy dalším osobám. 

5. Doba a harmonogram provedení díla bude vždy stanoven v jednotlivé dílčí objednávce, a to včetně místa 

předání a převzetí díla. Součástí předání díla bude předvedení funkčnosti díla. 

6. Řádné a včasné předání díla bude stvrzeno v předávacím protokolu. 

7. Pouze dílo předané řádně a včas, které je úplné a bez závad a splňuje požadavky objednatele a je v souladu 

s touto smlouvou zakládá nárok zhotovitele na odměnu za provedené dílo. 

III. Cena díla 

1. Cena díla bude stanovena následovně: Cena díla je odvislá od cen, dostupnosti, vývoji nových surovin a výši 

DPH a může tak být po předchozím souhlasu objednatele dodatečně měněna. Každá změna ceny díla musí být 

zhotovitelem objednateli řádně zdůvodněna a objednatelem odsouhlasena. 



SML/8877/2020 

Strana 3 z 6 

 

 

Cena díla k okamžiku uzavření smlouvy činí: 

100 Kč bez DPH / 1 kg 

21 Kč-DPH 

Celkem tedy cena díla s DPH činí 121 Kč / 1 kg 

V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady na výrobu požadovaného objemu, které zhotoviteli v souvislosti s 

poskytováním plnění dle této smlouvy vzniknou. 

2. Cenu díla zaplatí objednatel zhotoviteli na základě řádně vystavené faktury, která bude splňovat veškeré 

zákonem stanovené náležitosti. Jestliže faktura nebude mít údaje vyžadované příslušnými platnými právními 

předpisy pro daňový a účetní doklad, nebo pokud v ní nebudou správně uvedené údaje, je objednatel 

oprávněn vrátit ji zhotoviteli zpět k opravě. V takovémto případě se původní doba splatnosti faktury přerušuje. 

Nová lhůta splatnosti započne běžet okamžikem doručení opravené či nové faktur. Na původní fakturu je tudíž 

hleděno jako by nikdy neexistovala a nová lhůta splatnosti započne běžet od okamžiku doručení opravené či 

nové faktury od počátku. 

3. Lhůtu splatnosti si smluvní strany sjednávají na 30 dní ode dne řádného doručení objednateli, a to na účet 

zhotovitele. Okamžik řádného zaplacení faktury je stanoven na okamžik odepsání příslušné sumy z účtu 

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

4. Za prodlení není považováno, jestliže zhotovitel či objednatel prokáže překážku vyšší moci. 

IV. Sankce 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou příslušné faktury dle dílčí objednávky, je zhotovitel oprávněn 

požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši zákonného úroku z prodlení, a to až do částky odpovídající 

jednonásobku dlužné částky. 

2. Pro případ nedodržení termínu provedení či dodání díla uvedeného v dílčí objednávce ze strany zhotovitele, 

je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši odpovídající 0,5 % ceny příslušného 

plnění za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši. 

4. Smluvní pokuta je splatná desátý den ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty druhé smluvní 

straně. 

V. Odpovědnost za škodu, záruka 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů, této rámcové 

smlouvy a každé jednotlivé dílčí smlouvy o dílo. Nahrazuje se skutečně vzniklá škoda a ušlý zisk. 

2. Zhotovitel tímto v souladu s ustanovením § 2619 občanského zákoníku poskytuje objednateli záruku za jakost 

každé jednotlivé dílčí části díla na dobu 2 let ode dne protokolárního předání kompletní dílčí části díla 

zhotovitelem objednateli. Nároky objednatele vyplývající z případné reklamace dílčí části díla se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

VI. Ochrana informací a autorského díla 

1. Předmět díla je chráněn autorským právem, které vzniklo objednateli na základě Smlouvy o podmínkách 

využití podnikového díla ze dne 28.1.2019. 

2. Veškerá příprava a zhotovení díla je obchodním tajemstvím a zhotovitel si je této skutečnosti vědom. 



SML/8877/2020 

Strana 4 z 6 

 

 

Zhotovitel se dále zavazuje počínat si tak, aby nedošlo k úniku receptury, složení, technologického postupu 

výroby apod. o této povinnosti je povinen poučit i své případné zaměstnance a není oprávněn tentýž předmět 

plnění zhotovovat sám pro svoji vlastní potřebu či vlastní komercializaci, není-li písemně domluveno jinak. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude udržovat v tajnosti veškeré postupy zhotovování předmětu díla před třetími 

osobami. 

4. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo, tak jak je blíže popsáno v příloze č. 1 a příloze č. 2 této smlouvy. Další 

distribuce díla zhotovitelem třetím osobám je výslovně zakázána. Poruší-li zhotovitel zákaz další distribuce či 

vyzradí-li třetí osobě postup výroby předmětu plnění či recepturu předmětu plnění, je objednatel oprávněn 

po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč za každé takovéto porušení s lhůtou 

splatnosti dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy, a to i opakovaně. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok 

objednatele na zaplacení náhrady škody. 

5. Za důvěrné jsou považovány veškeré informace bez ohledu na formu jejich zachycení, které nebyly některou 

ze smluvních stran označeny jako veřejné a které se týkají této smlouvy, nebo jejího plnění. Dále se za důvěrné 

považují takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou ze smluvních stran označeny. 

6. Smluvní strany mají povinnost zajistit utajení získaných důvěrných informací, a to způsobem obvyklým pro 

utajování dotčeného typu informací. Povinnost utajování informací získaných v souvislosti se zhotovováním 

díla platí bez ohledu na ukončení či zánik této smlouvy. 

7. Právo důvěrné informace užívat, poskytovat a zpřístupňovat mají obě smluvní strany pouze v rozsahu a z 

podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, příp. jednotlivých 

dílčích objednávek. 

VII. Komunikace a oprávněné osoby 

1. Oprávněnou osobou objednatele je: 

- ve věcech smluvních ředitel Centra dopravního výzkumu: Ing. Jindřich Frič, Ph.D, tel.: +xxxxxxxxxx, email: 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

-ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Oprávněnou osobou zhotovitele je: Ing. Vladimír Fiala, CSc., tel.: +xxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxx 

3. Oprávněná osoba objednatele má právo zastupovat smluvní stranu ve smluvních, technických a obchodních 

věcech souvisejících s plněním této smlouvy a navazujících dílčích objednávek. Oprávněné osoby mohou 

pověřit k výkonu určitého úkonu jinou osobu, musí takovouto osobu však neprodleně i s rozsahem předaných 

pravomocí sdělit druhé smluvní straně. 

4. Nebude-li dohodnuto jinak, bude veškerá komunikace mezi smluvními stranami probíhat prostřednictvím 

oprávněných osob, pověřených pracovníků, nebo osob oprávněných jednat za dotyčnou smluvní stranu. 

VIII. Ukončení a odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, nebo výpovědí kterékoli ze smluvních stran 

zaslané druhé smluvní straně doporučeným dopisem prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb či 

prostřednictvím datové zprávy zaslané do datové schránky druhé smluvní strany. 

2. Smluvní strany si sjednávají výpovědní dobu v délce 3 měsíců, která začne běžet prvním dnem následujícího 

kalendářního měsíce po doručení výpovědi způsobem stanoveným v čl. VIII. Odst. 1 druhé smluvní straně. 

Dohoda i výpověď smlouvy musí být vždy v písemné formě. 

3. Objednatel je oprávněn k okamžitému odstoupení od této smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení 

splněním této smlouvy či navazující dílčí objednávky déle než 1 měsíc a nezjedná nápravu ani do deseti dnů 

mailto:jindrich.fric@cdv.cz
mailto:fima.fiala@iol.cz


SML/8877/2020 

Strana 5 z 6 

 

 

ode dne doručení upozornění objednatele, že došlo k prodlení s plněním smlouvy. 

4. Právo na odstoupení dle příslušných právních předpisů není tímto nijak dotčeno. 

5. Ukončením této smlouvy jakýmkoli způsobem zanikají všechny dílčí objednávky, ledaže se smluvní strany 

dohodnou písemně jinak. Smluvní strany se zavazují do jednoho měsíce od ukončení smluvního vztahu provést 

věcné a finanční vypořádání závazků vyplývajících z této smlouvy či z navazujících dílčích objednávek. 

6. Ukončením smlouvy nezaniká nárok oprávněné smluvní strany na uplatnění smluvní pokuty a úroku z prodlení 

dle této smlouvy. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci a poskytování informací potřebných pro řádné plnění 

podmínek této smlouvy a navazujících dílčích smluv tak, aby nedocházelo k prodlení s poskytováním 

příslušného plnění a ani se zaplacením peněžních závazků smluvních stran vzniklých v souvislosti s touto 

smlouvou či navazujícími dílčími smlouvami. Smluvní strany jsou rovněž povinny bezodkladně informovat 

druhou smluvní stranu o informacích, které mají vliv na řádné plnění z této smlouvy. 

2. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají být učiněna na 

základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě na adresu smluvní strany tak, jak je uvedena v 

záhlaví této smlouvy, a to prostřednictvím buď: 

• poskytovatele poštovních služeb 

• prostřednictvím datové schránky 

• osobně 

Dokazovací povinnost o doručení předmětného oznámení je vždy na oznamovací straně. 

3. V případě, že druhá smluvní strana odmítne písemnost převzít je takováto písemnost doručená okamžikem 

odmítnutí převzetí písemnosti.  



SML/8877/2020 

Strana 6 z 6 

 

 

4. Zhotovitel se zavazuje, že nepostoupí, nepřevede a ani jinak nebude disponovat s právy a povinnostmi 

vyplývajícími z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

5. Tato smlouva je sjednána na dobu neurčitou. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 

jejího zveřejnění v registru smluv. 

7. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, 

v platném znění. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků bude uveřejněna v 

souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. 

Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství, osobní údaje osob na straně 

zhotovitele, které by nebylo možno uveřejnit, utajované skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 

Sb., o ochraně utajovaných skutečností, ani jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit. 

9. Příloha 2 tvoří obchodní tajemství a jako taková nebude uveřejněna v registru smluv. 

10. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních stran. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních vyhotoveních, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom 

originálním vyhotovení. 

12. Nedílnou součástí smlouvy jsou 

• příloha č. 1 Užitný vzor 32 933 Impregnační emulze na betonové povrchy 

• příloha č. 2 Technologický postup výroby Impregnační emulze na betonové povrchy 

13. Pokud se kterákoli smluvní strana ocitne v platební neschopnosti nebo u ní bude zjištěn úpadek podle 

zvláštního právního předpisu nebo zahájeno řízení o její likvidaci, nebo zrušení, nebo nad ní bude ustanoven 

nucený správce, insolvenční správce, nebo jiná podobná osoba, nebo pokud uzavře dohodu o prodloužení 

splatnosti nebo úpravě splátkového kalendáře všech nebo podstatné části svých závazků, je druhá smluvní 

strana oprávněna okamžitě písemně odstoupit od této rámcové smlouvy a veškerých dosud nesplněných 

dílčích smluv o dílo. 

14. Vyskytnou-li se okolnosti, které kterékoliv smluvní straně částečně nebo úplně znemožní plnění jejich 

povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany vzájemně povinny se o tom bezodkladně vzájemně 

informovat a společně podniknout opatření k jejich překonání. 

  

 

V Brně dne 30.4.2020 

 

V Brně dne 30.4.2020 

Ing. Jindřich Frič, Ph.D. 

ředitel 

Vladimír Fiala - Firma Brno Ing. 
Vladimír Fiala, CSc. 


